Дата государственной регистрации 28.11.2022 года

Государственный регистрационный № RU475090002022002
[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от  16 ноября  2022 года  № 92
О внесении  изменений в устав
Кировского муниципального района Ленинградской области

В целях приведения отдельных положений устава Кировского муниципального района Ленинградской области в соответствие нормам действующего законодательства, руководствуясь статьей 17 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 18 устава Кировского муниципального района Ленинградской области, совет депутатов Кировского муниципального района Ленинградской области решил:

1. Утвердить изменения в устав Кировского муниципального района Ленинградской области согласно  приложению.

2. Главе Кировского муниципального района Ленинградской области:

2.1. В 15-дневный срок направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ленинградской области для регистрации.

2.2. Опубликовать настоящее решение в газете «Ладога» и на официальном сайте администрации Кировского муниципального района Ленинградской области в течение 7 дней со дня  поступления уведомления  из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Ленинградской области о включении сведений об изменениях и дополнениях в устав муниципального района в государственный реестр уставов муниципальных образований субъекта Российской Федерации.

3. В течение 10 дней с момента официального опубликования направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ленинградской области сведения об официальном опубликовании настоящего решения.
Глава муниципального района                                                         Ю.С.Ибрагимов
Разослано: дело, ИД «Ладога», сайт, прокуратура, совет депутатов, Минюст

	УТВЕРЖДЕНЫ
решением совета депутатов

Кировского муниципального района Ленинградской области

от 16 ноября 2022 года № 92
(приложение)

Изменения в устав

Кировского муниципального района Ленинградской области
1. Наименование устава изложить в следующей редакции:

«Устав Кировского муниципального района Ленинградской области";
2. часть 1 статьи 1 устава изложить в следующей редакции:

«1. Официальное наименование муниципального образования – Кировский муниципальный район Ленинградской области.»;
3. часть 2 статьи 1 устава изложить в следующей редакции:

«2. Официальное наименование представительного органа муниципального образования - совет депутатов Кировского муниципального района Ленинградской области. (далее по тексту - совет депутатов, совет депутатов муниципального района).»;
4. часть 3 статьи 1 устава  изложить в следующей редакции:

«3. Официальное наименование главы муниципального образования - глава Кировского муниципального района Ленинградской области. (далее по тексту - глава муниципального района).»;
5. часть 4 статьи 1 устава  изложить в следующей редакции:

«4. Официальное наименование администрации муниципального образования - администрация Кировского муниципального района Ленинградской области. (далее по тексту – администрация, администрация муниципального района).»;
6. часть 5 статьи 1 устава изложить в следующей редакции:

«5.Официальное наименование контрольно-счетного органа муниципального образования - контрольно-счетная палата Кировского муниципального района Ленинградской области. (далее по тексту - контрольно-счетная палата Кировского муниципального района, контрольно-счетная палата).»